[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«_04_»_03__2020                                                                                № 71-п.
О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие и благоустройство

территории муниципального образования

город Сорск», утвержденную

постановлением администрации города Сорска

от 30.09.2019 № 373 — п
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 27 Устава муниципального образования город Сорск, постановлением администрации города Сорска № 449-п от 30.08.2013 года «Об утверждении порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Сорска», администрация города Сорска Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в программу «Развитие и благоустройство территории муниципального образования город Сорск», утвержденную постановлением администрации города Сорска от 30.09.2019 № 373 — п, далее - Программа, следующие изменения:

а) в паспорте Программы в позиции «Объемы бюджетных ассигнований» цифры «46020», «13448» заменить соответственно цифрами «40704», «8132».
б) В разделе 4 «Перечень программных мероприятий»:
- в строке 1.1 цифры «37970», «12348» заменить соответственно цифрами «33254», «7632»;
- в строке 2.1 цифры «8050», «1100» заменить соответственно цифрами «7450», «500»;
- в строке «ВСЕГО» цифры «46020», «13448» заменить соответственно цифрами «40704», «8132».

в) В разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения программы»:

- в абзаце первом, втором цифры «46020», «13448» заменить соответственно цифрами «40704», «8132».
2. Внести в подпрограмму «Благоустройство территории муниципального образования город Сорск» Программы, далее – Подпрограмма, следующие изменения:

а) в паспорте Подпрограммы в позиции «Объемы бюджетных ассигнований» цифры «37970», «12348» заменить соответственно цифрами «33254», «7632».
б) Раздел 4 «Перечень подпрограммных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению 1.

в) В разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»:

- в абзаце первом, втором цифры «37970», «12348» заменить соответственно цифрами «33254», «7632».
3. Внести в подпрограмму «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения» Программы, далее – Подпрограмма, следующие изменения:

а) в паспорте Подпрограммы в позиции «Объемы бюджетных ассигнований» цифры «8050», «1100» заменить соответственно цифрами «7450», «500».
б) В разделе 4 «Перечень подпрограммных мероприятий»:
- в строке 1.4 цифры «900», «100» заменить соответственно цифрами «800», «0»;
- в строке 2.1 цифры «3600», «1000» заменить соответственно цифрами «3100», «500»;

- в строках «ИТОГО», «Бюджет МО» цифры «8050», «1100» заменить соответственно цифрами «7450», «500».
в) В разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»:

- в абзаце первом, втором цифры «8050», «1100» заменить соответственно цифрами «7450», «500».
4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене «Сорский городской вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы города Сорска В.Ю. Соколова.

Глава города Сорска

                                           В.Ф. Найденов
Приложение № 1

к постановлению

 администрации города Сорска

от «___» ___2020 №____-п

Перечень подпрограммных мероприятий

 «Благоустройство территории муниципального образования город Сорск»

	N
п/п
	Наименование мероприятий
	Объемы финансирования по годам, тыс. руб.
	Ответственный исполнитель, соисполнитель

	всего
	в том числе

	2020 г.
	2021 г.
	2022г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Создание благоприятных условий для проживания и отдыха жителей муниципального образования

	1.1.
	Содержание и ремонт уличного освещения*
	12390
	3590
	4300
	4500
	Администрация города Сорска, подрядные организации

	1.2.
	Озеленение
	1200
	100
	500
	600

	1.3.
	Содержание территории*
	9450
	3050
	3100
	3300

	1.4.
	Реконструкция фонтана
	300
	0
	150
	150

	1.5.
	Устройство ограждений
	600
	0
	300
	300

	1.6.
	Ремонт, установка лавочек и урн
	500
	0
	250
	250

	1.7.
	Ремонт бетонных степеней тротуаров
	300
	0
	150
	150
	Администрация города Сорска, подрядные организации

	1.8
	Ремонт малых архитектурных форм
	812
	212
	300
	300

	1.9
	Снос аварийных домов и вывоз строительного мусора
	4000
	0
	2000
	2000

	2. Комплексное благоустройство внутриквартальных и придомовых территорий

	2.1.
	Благоустройство
внутриквартальных и
придомовых территорий
	1000
	0
	500
	500
	Администрация города Сорска, подрядные организации

	2.2.
	Установка, ремонт и покраска детских игровых площадок
	300
	0
	150
	150

	3. Организация благоустройства территории муниципального образования, отвечающей экологическим, санитарно-гигиеническим требованиям

	3.1.
	Содержание мест захоронения*
	880
	380
	250
	250
	Администрация города Сорска, подрядные организации

	3.2
	Отлов безнадзорных животных
	420
	100
	150
	170
	Специалист по развитию сельского хозяйства администрации города Сорска

	3.3
	Биркование скота
	117
	75
	20
	22

	3.4
	Противоклещевая обработка
	285
	75
	100
	110
	Администрация города Сорска, подрядные организации

	3.5
	Ликвидация несанкционированных свалок
	300
	50
	100
	150

	3.6.
	Приобретение коммунальной техники
	0
	0
	0
	0

	3.7
	Ремонт скотомогильника
	400
	0
	200
	200

	ИТОГО
	33254
	7632
	12520
	13102

	Бюджет МО
	33254
	7632
	12520
	13102

	Бюджет РХ
	0
	0
	0
	0

*- с учетом кредиторской задолжности 2019г
Первый заместитель
главы города Сорска                                                            В.Ю.Соколов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА